Школа _______________________                                                Юниор _________________      1

Приложение 1 к Положению о

статусе и переходах юниоров и

выпускников хоккейных школ

КОНТРАКТ ЮНИОРА

(ДОГОВОР НА ОБУЧЕНИЕ В СПОРТИВНОЙ ШКОЛЕ)

Вниманию родителей (законных представителей) юниора!

Прежде чем подписывать контракт, Вы должны внимательно изучить его, чтобы быть уверенным, что все

условия и обязательства, оговоренные ранее, включены в контракт и его содержание и трактовка Вам

понятны.

№ __________

г. Учалы        «_________»____________________ 202____ г.

Ассоциация Некоммерческого Партнерства «Спортивный клуб «Горняк» г.Учалы, (далее – «Школа»), в

лице директора Махмутова Раушана Алековича, действующего на основании Устава,  с одной стороны, и

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________
(ФИО юниора, дата рождения, серия номер паспорта, кем и когда выдан)

именуемый в дальнейшем «Юниор», с согласия законных представителей: __________________________________

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

(статус, ФИО законных представителей)

именуемые в дальнейшем «Представители», с другой стороны (далее – Стороны), руководствуясь гражданским

законодательством Российской Федерации, иными положениями обязательственного права, признавая

взаимовыгодные условия настоящего Контракта Юниора (далее – контракт), пришли к соглашению о

нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. Школа принимает Юниора в состав соответствующей возрастной группы и обеспечивает  осуществление
спортивной подготовки Юниора по программе подготовки, утвержденной школой, а Юниор и Представители

оказывают содействие прохождению спортивной подготовки в пределах, установленных Контрактом и

локальными нормативными актами Школы, при этом Школа авансирует для Юниора и Представителей

материальные затраты, связанные с данным обучением, а дальнейший порядок расчетов предусматривается

условиями настоящего контракта.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Школа обязуется:

а)  Создавать все необходимые условия для успешного процесса дополнительного образования Юниора.

б)  Предоставлять квалифицированного тренера и медицинское обеспечение.

в) Регулярно информировать Родителей о ходе и результатах обучения Юниора, а также о его здоровье.

2.2. Родители обязуются:
а)  Обеспечивать выполнение требований, предъявляемых к учащимся хоккейной школы.

б) Посещать все собрания, семинары, совещания, проводимые для родителей тренерским составом,

руководством Школы.

в) При достижении Юниором 14-ти летнего возраста дать согласие на заключение им контракта со Школой о

дальнейшем сотрудничестве.

г) В случае болезни Юниора или несчастного случая, незамедлительно предупреждать тренера Школы. После

выздоровления Юниора, предоставлять тренеру медицинское заключение, подтверждающее отсутствие

противопоказаний для занятия хоккеем.

д)     В случае расторжения договора Юниора, или перехода Юниора в другую школу или клуб, сдать экипировку,

выданную Школой,  за 1 день до прекращения отношений со Школой или подписания Договора о Переходе.

е)    Получить письменное согласование от хоккейной школы в случае отъезда в другую школу для

просмотра Юниора.
ж) Не допускать вмешательства во внутреннюю деятельность Школы, связанную с организацией и проведением

тренировочного процесса, в том числе:

- построение и проведение тренировочных занятий и игр;

- определение состава команды на игры;

- назначение тренерского состава и др.

з) Соблюдать требования локальных актов ФХР, Региональных федераций хоккея, Лиг и Школы.

Школа _______________________                                                Юниор _________________      2

2.3. Родители вправе перевести Юниора в любую другую Школу только при наличии надлежащим образом

оформленного договора между хоккейными школами.

2.4. В случае перехода Юниора из одной Школы в другую, Школа, в которую перешел Юниор, должна выплатить

компенсацию предыдущей школе Юниора в размере и порядке, установленными Положением «О статусе и

переходах хоккеистов – учащихся хоккейных школ», утвержденным Правлением ФХР 27 октября 2021 г.,

Протокол № 2/21. Вступило в силу 01.01.2022 г.

2.5. В случае перехода Юниора в другой клуб или прекращения обучения в школе Юниор обязан сдать спортивную

экипировку, полученную в Школе. Срок сдачи экипировки – за 1 день до прекращения отношений со Школой.
2.6. Стороны согласны с тем, что условия, предусмотренные настоящим разделом контракта, являются объективно

необходимыми, целесообразными и принимаются добровольно.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА

3.1. Срок действия настоящего контракта с «___» ______________202___ г. по «____»_______________ 202____г.

 4. РАСТОРЖЕНИЕ КОНТРАКТА

4.1. До истечения срока действия, настоящий контракт может быть расторгнут по взаимному согласию сторон,

оформленному в простой письменной форме.

4.2. Контракт расторгается по инициативе Школы:

 в случае систематического неисполнения Юниором требований руководства Школы и злостного нарушения

им спортивного режима;

 заболевания, препятствующего продолжению обучения;

 в случае совершения проступков, дискредитирующих Юниора как представителя Школы;

 в случае нарушения Родителями обязательств, предусмотренных контрактом.

4.3. Контракт расторгается по инициативе Родителей:

 в случае окончательного решения Юниора прекратить занятия в хоккейных школах;

 в иных случаях, предусмотренных Регламентом лиги.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1. Все споры, разногласия или требования, возникающие из настоящего контракта или в связи с ним, в том числе
касающиеся его исполнения, нарушения, прекращения (расторжения) или недействительности, подлежат

рассмотрению Дисциплинарным комитетом ФХР в соответствии с Дисциплинарным Регламентом ФХР.

Обжалование решений Дисциплинарного комитета ФХР осуществляется в порядке, предусмотренном

Дисциплинарным регламентом ФХР.

5.2. С учетом процедуры и требований, предусмотренных пунктом 5.1. настоящего контракта, в случае если Юниор

переходит в любую другую Школу, включая иностранную, без письменного разрешения прежней Школы, то

Юниор и Школа соглашаются при возникшем споре на исключительную юрисдикцию Дисциплинарного комитета

ФХР, Апелляционного комитета ФХР, Признанного ФХР третейского суда. Также Юниор и Школа признают, что

решения Дисциплинарного комитета ФХР, Апелляционного комитета ФХР, Признанного ФХР третейского суда,

запрещающие Юниору выступать за любую другую Школу, включая иностранную, имеют полную силу в России

и в любой другой стране, Юниор соглашается не опротестовывать решения Дисциплинарного комитета ФХР,
Апелляционного комитета ФХР, признанного ФХР третейского суда, запрещающие Юниору выступать за любую

другую Школу, включая иностранную.

5.3. Школа и Юниор соглашаются с тем, что условия, предоставленные Юниору по настоящему контракту,

уникальны, неоценимы и не могут быть адекватно возмещены Школе. Поэтому Школа имеет право на требование

и получение через соответствующие инстанции Международной федерации хоккея на льду, ФХР, дисциплинарные

и судебные процедуры запрещения для Юниора выступать за любую другую Школу России или другой страны.

Данные условия никаким образом не ограничивают права Школы на выставление иных претензий Юниору.

5.4. Условия, предусмотренные пунктами 5.1-5.3. настоящего контракта, могут быть конкретизированы

Регламентом, иными требованиями ФХР, как организатора Всероссийских соревнования среди детских и

молодежных команд, иными соглашениями, регулирующими обучение Юниора в спортивной школе.

6. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
6.1. Стороны пришли к согласию, что затраты на обучение одного Юниора в Школе, которые подлежат

компенсации (п.2.4 настоящего контракта) являются объективно обоснованными и включают в себя:

 предоставление услуг тренера, медицинского и иного обслуживающего учебный процесс персонала;

 обеспечение спортивным инвентарем и одеждой;

 предоставление возможности пользоваться ледовой ареной Дворца спорта и иными спортивными

сооружениями и вспомогательными помещениями;

 денежные выплаты и другие материальные затраты, связанные с поездками, питанием, обучением в

общеобразовательной школе и т.п.

Школа _______________________                                                Юниор _________________      3

6.2. Школа и Юниор соглашаются с тем, что настоящий контракт направляется для регистрации в Отдел

регистрации и статистики ФХР (электронная версия).

                                                      7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Юниор заверяет, что до момента заключения контракта у него была возможность изучить все документы,

предусмотренные настоящим контрактом.

7.2. Юниор, а также Родители (законные представители) Юниора подтверждают, что ознакомлены с документами:

7.2.1. Правила внутреннего распорядка для воспитанников АНП СК Горняк

7.2.2. Правила поведения для посетителей Ледовой Арены
7.2.3. Положение о дисциплинарной комиссии АНП СК Горняк

7.2.4. Положение о статусе и переходах юниоров и выпускников хоккейных школ.

7.2.5. Положение о контроле и промежуточной аттестации воспитанников отделения хоккея АНП СК Горняк.

7.2. Настоящий контракт вступает в силу с момента его подписания Школой и Законными представителями

Юниора, регистрации в Отделе регистрации и статистики ФХР.

7.3. Контракт составлен в двух экземплярах, которые после подписания хранятся по одному экземпляру у каждой

из сторон (Школы и Юниора), каждый экземпляр имеет одинаковую юридическую силу.

7.4. Данный контракт является полным письменным соглашением между сторонами. Устные договоренности не

имеют силы. Внесение каких-либо изменений в контракт после его регистрации категорически запрещается.

После прочтения настоящего контракта Школа и Юниор, а также Родители (законные

представители) Юниора, соглашаются с тем, что все условия и обязательства контракта, а также их

трактовка понятны им в полном объеме. Все стороны контракта имели полную возможность до его

подписания обсудить все условия и обязательства со своими юристами, врачами, агентами, иными

представителями и настоящий контракт подписывается при свободном волеизъявлении сторон.

8. АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН:

Школа

АНП СК «Горняк»

Адрес: Республика Башкортостан, г.Учалы,

ул.Горнозаводская, 2

ИНН 0270995205

ОГРН 1120200002713

КПП 027001001

ОКВЭД 93.1

Р/с 40703810102880000011

В Банке  ПАО «МОСКОВСКИЙ КРЕДИТНЫЙ

БАНК»

 БИК   044525659

к/с   30101810745250000659

 Руководитель

__________________________/Р.А.Махмутов/

 МП

Родители

1_________________________________________________
__________________________________________________

__________________________________________________

паспорт___________________________________________

выдан_____________________________________________

__________________________________________________

адрес______________________________________________

__________________________________________________

телефон:__________________________________________

2_________________________________________________

__________________________________________________

__________________________________________________
_паспорт__________________________________________

_

выдан_____________________________________________

__________________________________________________

адрес______________________________________________

__________________________________________________

телефон: __________________________________________

«Выражаем согласие на заключение данной сделки»

______________________/____________________/

______________________/____________________/

Юниор при достижении возраста 14 лет:

«Условия настоящего контракта понятны, принимаются в

полном объеме и сделка с данного момента считается

заключенной лично мной».

______________________/___________________/

http://scgornyak.ru/media/docs/rules/%D0%9F%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%B8%D0%BB%D0%B0%20%D0%B2%D0%BD%D1%83%D1%82%D1%80%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%B5%D0%B3%D0%BE%20%D1%80%D0%B0%D1%81%D0%BF%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B4%D0%BA%D0%B0%20%D0%B4%D0%BB%D1%8F%20%D0%B2%D0%BE%D1%81%D0%BF%D0%B8%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D0%B2%20%D0%90%D0%9D%D0%9F%20%D0%A1%D0%9A%20%D0%93%D0%BE%D1%80%D0%BD%D1%8F%D0%BA.pdf
http://scgornyak.ru/media/docs/rules/%D0%9F%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%B8%D0%BB%D0%B0%20%D0%BF%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%B4%D0%BB%D1%8F%20%D0%BF%D0%BE%D1%81%D0%B5%D1%82%D0%B5%D1%82%D0%B8%D1%82%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%B9%20%D0%9B%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D0%B9%20%D0%90%D1%80%D0%B5%D0%BD%D1%8B.pdf
http://scgornyak.ru/media/docs/club/%D0%9F%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BE%20%D0%B4%D0%B8%D1%81%D1%86%D0%B8%D0%BF%D0%BB%D0%B8%D0%BD%D0%B0%D1%80%D0%BD%D0%BE%D0%B9%20%D0%BA%D0%BE%D0%BC%D0%B8%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B8%20%D0%90%D0%9D%D0%9F%20%D0%A1%D0%9A%20%D0%93%D0%BE%D1%80%D0%BD%D1%8F%D0%BA.pdf
http://scgornyak.ru/media/docs/training/%D0%9F%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BE%20%D1%81%D1%82%D0%B0%D1%82%D1%83%D1%81%D0%B5%20%D0%B8%20%D0%BF%D0%B5%D1%80%D0%B5%D1%85%D0%BE%D0%B4%D0%B0%D1%85%20%D1%8E%D0%BD%D0%B8%D0%BE%D1%80%D0%BE%D0%B2%20%D0%B8%20%D0%B2%D1%8B%D0%BF%D1%83%D1%81%D0%BA%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D0%B2%20%D1%85%D0%BE%D0%BA%D0%BA%D0%B5%D0%BD%D1%8B%D1%85%20%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%20%D1%81%201%20%D1%8F%D0%BD%D0%B2%D0%B0%D1%80%D1%8F%202022%20%D0%B3.pdf